
 
 

 
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Financování 

Datum konání: 4. 6. 2020 od 9:00 hodin 

Místo konání: MěÚ Jevíčko, Palackého nám. 1, Jevíčko, 1. patro 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

a) Aktuality a plán aktivit v projektu MAP II 
b) Projednání a schválení RAP 2020/2021 
c) Projednání otázky středního článku 
d) Různé 

 
Na začátku setkání byli přítomní členové PS Financování přivítání manažerkou projektu MAP II Lenkou 

Bojanovskou a seznámeni s programem setkání.  

 

a) Aktuality a plán aktivit v projektu MAP II 

Manažerka projektu Lenka Bojanovská seznámila přítomné s aktualitami v projektu a aktivitami, které 

budou do konce školního roku 2019/2020 ještě realizovány. Na červen bylo přesunuto jednání Řídícího 

výboru a jednání některých pracovních skupin. Zrušené aktivity v měsících březen – květen byly 

přesunuty na podzimní měsíce. Pracovní skupiny v aktivitě Regionální učebnice vytvořili několik 

pracovních listů a tři Questy, které po grafické úpravě budou dostupné všem školám v území.  

 

b) Projednání a schválení RAP 2020/2021 

Po úvodních informacích byl členům PS Financování představen návrh Ročního akčního plánu na školní 

rok 2020/2021. S návrhem Ročního akčního plánu na šk. rok 2020/2021 členové PS Financování 

souhlasí.  

Na minulém jednání se členové PS domluvili, že vytvoří koncepci návrhu grantového programu, který 

umožní čerpat finanční prostředky jednotlivým pedagogům ze základních a mateřských škol v ORP 

Moravská Třebová na různé aktivity. Grant by měl být zaštítěn DSO Region Moravskotřebovsko a 

Jevíčsko. Vzhledem k událostem ovlivněných koronavirovou epidemií, nebylo možné, aby se členové 

sešli a prodiskutovali podmínky a možnosti zmiňovaného grantu.  

Na dnešním jednání byly navrženy zdroje pro vytvoření grantového programu následovně: 

Obce v současné době přispívají členskými příspěvky DSO Region MTJ 25 Kč/obyvatele.  

a) Zvýšit členské příspěvky o 10 Kč/obyvatele a těchto 10 Kč/obyvatele použít jako zdroj financí 

pro vytvoření grantu. 

b) Ponechat výši členských příspěvků a grant zafinancovat z ušetřených finančních prostředků 

DSO Region MTJ s tím, že se bude jednat o pilotáž grantu v prvním roce.  



 
 

 
 

 

Návrh na vytvoření grantového programu pro základní a mateřské školy byl doporučen všemi členy 

PS Financování k projednání ve správním výborem DSO Region Moravskotřebovsko a Jevíčsko. 

Pokud bude správní výbor souhlasit, bude členským obcím DSO Region MTJ předložen koncept 

grantového programu k vyjádření. Aktivity, na jejichž realizaci budou moci pedagogové žádat 

v grantovém programu, budou definovány od zjištěných potřeb škol (Popis potřeb škol).  

 

c) Projednání otázky středního článku 

V dalším bodě jednání seznámila Lenka Bojanovská přítomné s možným vznikem tzv. Středního článku 

v oblasti vzdělávání. Poskytla členům veškeré dostupné informace o středním článku. Poté členové 

diskutovali o smysluplnosti středního článku. Závěrem diskuze bylo následující: 

- aby mohl vzniknout střední článek, je nutná legislativní změna,  

- pokud vznikne střední článek, měl by nejlépe součástí ORP,  

- pokud bude součástí ORP, musí stát poskytnout finance na zaplacení kvalifikované osoby, 

- posílení školského odboru je pozitivní, ale musí jít o osobu, která bude rozumět školství jako 

celku. Pokud ředitelé nedostanou okamžitou odpověď na svůj dotaz – mohou si informaci sami 

zjistit na kraji.  

- nutnost zachování kompetencí zřizovateli. 

V souvislosti s diskuzí otázky středního článku byla zmíněna Služba školám. Ředitelé s touto formou 

poskytování služeb byli spokojeni. V současné době tyto služby zanikly. Jejich obnovení by bylo vítáno. 

 

d) Různé 

Paní Kelčová zmínila dobrou spolupráci s JUDr. Polákovou a navrhla, aby školy byly opět osloveny 

s možností konzultací s JUDr. Polákovou. Několik škol tuto možnost již využilo. 

 

Úkoly:  

- oslovení škol s nabídkou konzultací s JUDr. Polákovou – Realizační tým 

- vytvoření návrhu grantového programu pro jednání se správním výborem DSO Region 

Moravskotřebovsko a Jevíčsko – Mgr. Šafář a Ing. Bartuňková 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Tinklová                                                                 Schválila: Lenka Bojanovská 


